
FOLHA Nº
Memorando nº 03/2021 anexado ao processo 000006/2021 por Monica Souza em 07/01/2021 10:16:12 P 0003

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

Memorando n° 03/2021
Data06/01/2021

De: Diretoria Geral
Para: Presidência

Assunto: Abertura de Portaria de adiantamento (serviços)

Solicitamos que seja disponibilizado o valor de R$ 3.000,00 reais a título de adiantamento /
pronto pagamento, para fazer frente às despesas com 3.3.90.39.96.00 – Outros Serviços de Tercei-
ros, em conformidade com a resolução nº 21/2008, a qual tenho conhecimento de todo teor.   

Justificativa: O presente adiantamento se faz necessário para dar atendimento às despesas
de pronto pagamento e que não possam subordinar-se ao trâmite normal de compra, conforme pre-
visão do art. 4º e incisos da Resolução 21/2008.

O referido adiantamento deve ser emitido em nome da servidora Cleber Soczek de Souza ,
portadora do CPF n° 069.520.019-48, nomeado como Diretora Geral pela Portaria nº 06/2021, o
valor deverá ser depositado no banco da Caixa: Agência:4701 Conta corrente: 20853-1.

Prazo de aplicação 60 dias.

Ressalto ainda que tenho ciência de todas as regras contidas na legislação vigente corres-
pondente a adiantamento / pronto pagamento, inclusive sobre prazo legal estabelecido para a pres-
tação de contas sobre o valor solicitado, com a devolução de saldo respectivo, autorizando desde
logo o desconto em folha de pagamento caso não faça a devolução de saldo ou dos valores glosa-
dos.  

Atenciosamente, 

CLEBER SOCZEK DE SOUZA

DIRETOR GERAL

Assinado por Cleber Soczek De Souza, Diretor Geral em 07/01/2021 as 11:12:30.
Assinado por Celso Nicacio Da Silva, Presidente em 07/01/2021 as 11:33:26.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelos signatários acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=53519&c=EI475Z.



FOLHA Nº
Folha De Informacao nº S/N anexado ao processo 000006/2021 por Monica Souza em 07/01/2021 11:24:39 P 0004

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

FOLHA DE INFORMAÇÃO

 Autorizamos a concessão de adiantamento solicitada pelo Diretor Geral, segue para Divisão

Administrativa para providências. 

Araucária,07 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

CELSO NICÁCIO DA SILVA 
PRESIDENTE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 S

U
B

S
T

IT
U

ÍD
O

 P
O

R
 F

O
L

H
A

 D
E

 IN
F

O
R

M
A

C
A

O

DOCUMENTO S
UBSTIT

UÍD
O



FOLHA Nº
Folha De Informacao anexado ao processo 000006/2021 por Celso Nicacio em 08/01/2021 14:07:12 P 0005

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

FOLHA DE INFORMAÇÃO

 Autorizamos a concessão de adiantamento solicitada pelo Diretor Geral, segue para Divisão

Administrativa para providências. 

Araucária,07 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

CELSO NICÁCIO DA SILVA 
PRESIDENTE

Assinado por Celso Nicacio Da Silva, Presidente em 08/01/2021 as 14:08:06.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=53745&c=54JYH4.



FOLHA Nº
Despacho anexado ao processo 000006/2021 por Helton Farias em 11/01/2021 09:44:29 P 0006

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

FOLHA DE DESPACHO

Processo Administrativo nº 06/2021

Assunto: Abertura de Portaria de Adiantamento (Serviços)

Na Divisão Administrativa/Serviço de Protocolo,

O Memorando nº  03/2021 da Diretoria  Geral,  solicita  adiantamento no valor  de R$

3.000,00 (três mil reais) ao servidor Cleber Soczek de Souza, Diretor Geral, para as despesas

com 3.3.90.39.96.00 –  Outros  Serviços  de Terceiros,  em conformidade com a  resolução nº

21/2008.

À Diretoria Financeira,

Solicitamos  à  Diretora  Financeira  a  informação  sobre  a  regularidade  prevista  nos

artigos 8º e 9º da Resolução nº 21/2008. Após, encaminhar à UCI.

À UCI,

Quanto  aos  requisitos  do  art.  7º  e  seus  incisos,  não  foi  identificado  em  qual  das

espécies de despesas listadas no art. 4º será utilizado o adiantamento. Portanto, solicitamos à

UCI parecer quanto ao cumprimento das disposições da Resolução nº 21/2008.

Em caso de análise positiva,  encaminhar  novamente à Diretoria  Administrativa para

elaboração  da  Portaria;  caso  contrário,  encaminhar  o  processo  à  Diretoria-Geral  para  que

cumpra o disposto no art. 7º, inciso II da referida Resolução.

 11 de janeiro de 2021.

Respeitosamente,

Helton Fabio Farias

Auxiliar Administrativo

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Jardim Petrópolis - CEP 83704-580 – Araucária – Paraná - Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Helton Fabio Farias em 11/01/2021 as 09:46:38.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=53771&c=6E7O3S.



FOLHA Nº
Relatorio anexado ao processo 000006/2021 por Joseli Oliveira em 12/01/2021 15:09:08 P 0007

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA  
ESTADO DO PARANÁ  

Ed i f íc io Vereador Pedro Nolasco P izzato  

 

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200 
 

 
De: Departamento Financeiro 

Para: Controladoria 

 
Assunto: Relatório da Estimativa do Impacto Orçamentário e Financeiro 

 
Em atendimento ao Processo Administrativo nº. 06/2021, que visa a concessão de 

suprimento de fundos (adiantamento), segue abaixo: 

 

Red. 
Desp. 

Funcional  
Programática 

Disponibilidade anterior 
à reserva 

Reserva 
realizada 

Disponibilidade após à 
reserva 

34 01.01.01.031.0001.2.002.3.3.90.39 R$ 2.000.000,00 R$ 3.000,00 R$ 1.997.000,00 
 

Classificação Código Descrição 
Órgão 01 Câmara Municipal de Araucária 
Unidade 001 Câmara Municipal de Vereadores 
Função 01 Legislativa 
Subfunção 031 Ação Legislativa 
Programa 0001 Programa Municipal de Ação Legislativa 
Ação (Projeto/Atividade) 2.002 Manter e ampliar a estrutura operacional da Câmara de Vereadores 
Elemento da Despesa 3.3.90.39.00.00 (34) Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
Desdobramento/detalh. 3.3.90.39.96.00 Outros serviços de terceiros - PJ - pagamento antecipado 

 

Para as dotações orçamentárias acima indicadas, há adequação orçamentária e financeira 

com a Lei n° 3.660, de 23 de dezembro de 2020 (LOA); compatibilidade com as Leis nº 

3.152/2017 de 13 de setembro de 2017 (PPA) e  nº. 3.645, de 29 de Setembro de 2020 (LDO), 

nos termos dos artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 101/2000.  

Os gastos realizados sob o regime de adiantamento, devem ser precedidos de empenho 

em dotação própria. A existência de disponibilidade orçamentária e financeira declarada neste 

Relatório não substitui o empenhamento da despesa. 

No que concerne os artigos 8º e 9º da Resolução 21/2018, informamos que não há nos 

registros de controle contábil desta Entidade, pendências quanto a concessão de adiantamentos 

para o servidor Cléber Soczek. 

 

Atenciosamente, 

 

 
 

Assinado por Joseli De Oliveira Carvalho, Técnica Contábil em 12/01/2021 as 15:09:50.
Assinado por Patricia De Fatima Rebinski, diretora financeira em 12/01/2021 as 15:15:51.
Assinado por Otoniel De Souza Rocha, Chefe Financeiro em 12/01/2021 as 15:27:18.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelos signatários acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=53962&c=J426QU.



FOLHA Nº
Bloqueio Orcamento anexado ao processo 000006/2021 por Joseli Oliveira em 12/01/2021 15:09:11 P 0008

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

-

-

-

Órgão:

Unidade:

Projeto/Atividade:

Elemento:

Código reduzido:  

-

-

C.N.P.J.: 78.134.012/0001-04

Município: Araucária

ESTADO DO PARANÁ Exercício de 2021

000034

Nº do Bloqueio : 2/2021

CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Edital Saldo da Dotação  Valor BloqueadoHistórico Data Bloqueio

01

01.01

Funcional:

2.002

3.3.90.39.00.00.00.00.1001

Ação Legislativa

Manter e ampliar a estrutura operacional da Câmara de Vereadores

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Câmara Municipal de Vereadores

01.031.0001

Saldo Atual

Informamos que o saldo da dotação encontra-se suficiente
e já foi bloqueado, conforme descrito abaixo.

Nota de Bloqueio

3.000,002.000.000,0012/01/2021

Proc_06/2021 Protoc: 000006/2021 - Adiantamento Serviços 339039

1.997.000,00

Serviço de Empenho e Liquidação

Araucária,  12/01/2021

Assinado por Joseli De Oliveira Carvalho, Técnica Contábil em 12/01/2021 as 15:09:32.
Assinado por Patricia De Fatima Rebinski, diretora financeira em 12/01/2021 as 15:15:23.
Assinado por Otoniel De Souza Rocha, Chefe Financeiro em 12/01/2021 as 15:27:07.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelos signatários acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=53963&c=J3VX85.



FOLHA Nº
Parecer Da Auditoria nº 02/2021 anexado ao processo 000006/2021 por Joao Penter em 12/01/2021 16:02:40 P 0009

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reado r  Ped ro  No lasco  P izza to

Processo Administrativo nº 006/2021
De: Controle Interno
Para: D.A.
Assunto: Adiantamento

Parecer nº 02/2021

Em atendimento ao Memorando nº 03/2021- Diretoria Geral, solicitando adiantamento no
valor  de  R$  3.000,00  (três  mil  reais)  para  fazer  frente  as  despesas  com Outros  Serviços  de
Terceiros (conta 3.3.90.39.96.00), entendemos que tal solicitação atende ao disposto nos art. 4° e
7° da Resolução 21/2008 tendo em vista tratarem–se de despesas urgentes e de pronto pagamento,
logo não podem ser estimadas com antecedência.

Verificamos que a Presidência autorizou a concessão do adiantamento conforme folha de
informação constante, a Diretoria Financeira verificou que há adequação orçamentária bem como
não encontrou pendências de prestação de contas anteriores ao Servidor Cléber Soczek. Desse
modo  entendemos  que  pode  se  dar  continuidade  nos  trâmites  de  concessão  de  adiantamento
conforme dispõe a Resolução nº 21/2008.

 Recomendamos, no entanto, que:

1 – A prestação de contas deverá ocorrer dentro do período de aplicação, estabelecido nos artigos
10 e 25 da Resolução nº 21 de 30 de abril de 2008.

2 – Atente-se que os pagamentos realizados através do Processo de Adiantamento deverão ser
somente àqueles previstos na Resolução nº 21/2008, de pequena monta e urgentes, sendo que os
demais deverão subordinar-se ao trâmite normal de compras.

3 - O valor de cada pagamento considerado despesa de pequeno vulto não poderá ultrapassar 1%
(um por cento) do valor estabelecido na alínea "a" do inciso II do art. 23 da Lei nº 8.666, de 1993,
vedado o fracionamento de despesa ou do documento comprobatório.

4  –  O  solicitante  deve  atentar-se  à  exigência  de  emissão  de  Notas  Fiscais  preferencialmente
Eletrônicas, para o dispêndio dos valores.

5  –  Findo  o  prazo  estipulado,  o  solicitante  deverá  fechar  a  prestação  de  contas  e  retornar  o
processo a esta Controladoria.

Pelo exposto encaminhamos o presente processo à Divisão Administrativa para sequência 
nos trâmites.

Araucária, 12 de janeiro de 2021

João Edenilson Penter

CONTROLADOR INTERNO

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Joao Edenilson Penter, Controlador Interno em 12/01/2021 as 16:03:06.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=53982&c=27P8DU.



FOLHA Nº
Anexos nº S/N anexado ao processo 000006/2021 por Gabriella Alves em 12/01/2021 16:34:36 P 0010

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

CÂMARA MUNICIPAL  DE ARAUCÁRIA
Estado do Paraná

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

PORTARIA Nº 34/2021

O  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE  ARAUCÁRIA, ESTADO DO PARANÁ,
no uso de  suas atribuições legais e
regimentais,  conforme a  Resolução nº
21/2008  desta Casa de Leis,  e de  acordo
com o Processo Administrativo 185/2019,

RESOLVE:

I – Autorizar o empenho em forma de adiantamento em nome do servidor Cleber
Soczek de Souza, Diretor-Geral portador do CPF n° 069.520.019-48,
no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), que deverá ser depositado no Banco
da Caixa, agência 4701, conta-corrente nº 20853-1, para atender a despesas
que, por sua natureza ou urgência, não possam aguardar o processamento
normal de aplicação nas dotações próprias do orçamento da Câmara, a saber:

 3.3.90.39.96.00  – Outros Serviços de Terceiros – Pagamento antecipado de R$
3.000,00 (três mil reais).

II – Determinar que no prazo máximo de 60 (sessenta) dias corridos, a partir da
data do pagamento do numerário, deverão ser prestadas contas da Portaria,
conforme determinam os artigos 10 e 25 da Resolução nº 21/2008.

Publique-se,
         Anote-se e

          Cumpra-se.

                                   Araucária, 12 de janeiro de 2021.

                             Celso Nicacio Da Silva 

                               PRESIDENTE

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – 83704-580 – Araucária – PR

w  w  w.araucaria.pr.leg.br   – (041) 3641-5200

Assinado por Celso Nicacio Da Silva, Presidente em 13/01/2021 as 13:37:12.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=53987&c=VA5U11.



FOLHA Nº
Comprovante De Publicacao nº S/N anexado ao processo 000006/2021 por Pierre Silveira em 18/01/2021 11:29:33 P 0011

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

���������� �����	
	����
�

����������������������

��������� !�"#$%&%'

()*+,-.
+)
/.0)1
2+
1231,41)+,4.
56+0738.69
+)
,.)+
2.
:+0732.0
�;+<+0

:.=>+?
2+
:.@>1
�30+4.0
A+01;B

�;3C@+
1C@3
*101
736@1;3>10
.
14.D

E
FGH����B*2/
5-44*6D��101@=1031B14+,2+B,+4�14+,2+B*-*I

0.4J�K���L1=1J��GL*0.=+66.J*0.=+661�12.6:+)M+;1L=-17+JNOPN��)-GF*�F	��3�)�;QK4@A�F
EP6ARSKTCN�P(�(FUO�V,W@�6X6YC�=3U*�




663,12.
*.0D
Z[\]̂]_]̀abcaded[̂ de]d

Y14f031
*@<;3=121
,.
231
����������B
(238g.
OK������

��h�����i����j



FOLHA Nº
Comprovante De Publicacao nº S/N anexado ao processo 000006/2021 por Pierre Silveira em 18/01/2021 11:30:24 P 0012

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

Certificado digital de autenticidade cód. 93844 do edital cód. 604728, pág cód. 4891, publicado em 15/01/2021 e download realizado em 18/01/2021 11:17 no

site do Jornal Bem Paraná. Autenticidade verificada em https://www.bemparana.com.br/edital/certificado/93844



FOLHA Nº
Portaria nº 041/2021 anexado ao processo 000006/2021 por Pierre Silveira em 18/01/2021 11:50:18 P 0013

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

Assinado por Celso Nicacio Da Silva, PRESIDENTE em 18/01/2021 as 11:43:16.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=54481&c=BT2Z74.



FOLHA Nº
Comprovante De Publicacao nº S/N anexado ao processo 000006/2021 por Pierre Silveira em 19/01/2021 13:19:53 P 0014

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

���������� �����	
	����
�

����������������������

��������� !�"#$%&%#

�'(����
�

)
*	�(
��
)
+,
--�����
-.�����/
0
	123
43
567
*

1,
�89�����

�3:;043
*

1,
�<�����
0
	123
43
567
*

1,
�8<�����
�3:;043
*

1,
�8�����

�5:=>3
;=>:
?;@;
A:4>;5:B;@
C
;DC7

*
�.�0����/?2E
FGDD?47��;@;>H;@:;/;D3123/13D�;D3123/?G?I

@CDJ�9���K;H;J��.K?@CH344CJ?@CH344;�;2C4)3L(35;KHG;A3JMNOM���P
))�=��94Q(R�S@1�T�U1�QVW;OX�PEEYZV43'G	R[�TR�?�B�?[>4[




44:1;2C
?C@7
\]̂ _̀_a_bcdecfgf]̀ fg_f

W;Dh@:;
?>i5:H;2;
1C
2:;
����������/
'2:jkC
N9������

��l�����m����n



FOLHA Nº
Comprovante De Publicacao nº S/N anexado ao processo 000006/2021 por Pierre Silveira em 19/01/2021 13:20:42 P 0015

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

Certificado digital de autenticidade cód. 93937 do edital cód. 604730, pág cód. 4898, publicado em 19/01/2021 e download realizado em 19/01/2021 13:10 no

site do Jornal Bem Paraná. Autenticidade verificada em https://www.bemparana.com.br/edital/certificado/93937



FOLHA Nº
Empenho nº 08/2021 anexado ao processo 000006/2021 por Joseli Oliveira em 19/01/2021 14:45:38 P 0016

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Nota de Empenho

Ordinário

Nº do empenho :

Data:

Total ( B ) :                   

Valor do empenho : 

Saldo ( A - B ) :             

2.000.000,00

3.000,00

0,00

3.000,00

0,00

Empenhos anteriores : 

Valor Anulado:

Suplementações:

Anulações:

Total ( A ) :           

01

000034

2.002

3.3.90.39.96.00.00.00.1001

Órgão:

Unidade:

Funcional:

Projeto/Atividade:

Elemento:

Código reduzido:  

C.N.P.J.: 78.134.012/0001-04 Processo : 

Município: Araucária

Cidade:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Rua Lindolfo Luiz Boell, 173, casa Araucária PR

Credor:

Endereço: UF:

1.997.000,00

8/2021

922 CLEBER SOCZEK DE SOUZA

069.520.019-48C.P.F.: 

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERALBanco: Agência: 4701

20853-1

Fone:

01.01

01.031.0001

Câmara Municipal de Vereadores

Programa Municipal de Ação Legislativa

Manter e ampliar a estrutura operacional da Câmara de Vereadores

-

-

-

-

-

0,00

Dotação Inicial:

0,00

2.000.000,00

ESTADO DO PARANÁ

19/01/2021

Conta Corrente: Fax:

Valor UnitárioQuantidadeUnidadeItem Valor Total

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ - PAGAM. ANTEC.

Descrição

Cód. Detalham.: 0 -  Sem detalhamento das destinações de recursos

3.000,00Fonte de recursos : 1001 - RECURSOS DESCENTRALIZADOS

Fica empenhada a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais)

Total empenhado :

Data :

Data :Processo Lic. :Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

Fundamento legal :  

Modal. licitação : 

Justificativa Lic. : 

Obra : 

Contrato : Data :

Serviço de Empenho e Liquidação

OTONIEL DE SOUZA ROCHA

Chefe Financeiro - P. N° 51/2020

Presidente

CELSO NICACIO DA SILVA

Assinado por Joseli De Oliveira Carvalho, Técnica Contábil em 19/01/2021 as 14:47:51.
Assinado por Otoniel De Souza Rocha, Chefe Financeiro em 19/01/2021 as 17:09:47.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelos signatários acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=54650&c=I3ND04.



FOLHA Nº
Liquidacao nº 10/2021 anexado ao processo 000006/2021 por Joseli Oliveira em 19/01/2021 15:35:05 P 0017

Impressão realizada por Claudecir Wierzbicki em 20/01/2021 11:50:53

922

Ordinário

Data:

Nº da Liquidação:

CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Nota de Liquidação

Especificação: 1

8/21

3.000,00

0,00

3.000,00

Liquidações Anteriores:

Valor da liquidação:

Valor Anulado:

Total (B):

Saldo (A - B):    

0,00

3.000,00

0,00

3.000,00

0,00

069-520-019/48

Cidade:

Inscr.Est./Ident.Prof.: UF:C.P.F.:

Endereço:

Credor:

Total (A):

Valor Anulado:

Valor do empenho : 

Número do empenho :

Código reduzido:  

Elemento:

Projeto/Atividade:

Funcional:

Unidade:

Órgão:

Processo : C.N.P.J.: 78.134.012/0001-04

Município: Araucária

CLEBER SOCZEK DE SOUZA

10/21

000034

-

-

-

-

-

Manter e ampliar a estrutura operacional da Câmara de Vereadores

CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Câmara Municipal de Vereadores

Programa Municipal de Ação Legislativa

3.3.90.39.96.00.00.00.1001

2.002

01.031.0001

01.01

01

ESTADO DO PARANÁ

19/01/2021

Rua Lindolfo Luiz Boell, 173, casa Araucária

PR

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ - PAGAM. ANTEC.

Cód. Detalham.: 0 -  Sem detalhamento das destinações de recursos

34Nº Docto. Fiscal:

Nota FiscalTipo Docto. Fiscal:

Valor correspondente a adiantamento para despesas previstas na Resolução 21 de 30 de abril de 2008, fundamentada nos artigos 65,68 e 69 da Lei 4.320/64,
autorizado pela Portaria 34/2021 de 12/01/2021 - Publicado no Diário Oficial do Município - Edição 751/21 de 18/01/21 e no Jornal do Estado/Bem Paraná do
dia 15/01/21 edição 11.571

Fonte de recursos: Ordinário Total geral : 3.000,00

Fica liquidada a importância de 3.000,00 (três mil reais)

Liquidação:

Data :

Fundamento legal :  

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

Data :

Modal. licitação : 

Contrato : 

OTONIEL DE SOUZA ROCHA PATRÍCIA DE FÁTIMA REBINSKI

Serviço de Empenho e Liquidação Chefe Financeiro - P. N° 51/2020 Diretora Financeira

Número : Data :

Assinado por Joseli De Oliveira Carvalho, Técnica Contábil em 19/01/2021 as 15:35:26.
Assinado por Otoniel De Souza Rocha, Chefe Financeiro em 19/01/2021 as 17:09:27.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelos signatários acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=54659&c=6CG3H9.


